penerapan atas PSAK No. 24 (Revisi 2013) pada
tahun 2015. Beberapa akun tertentu dalam laporan
keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember
2014 dan 2013 juga telah direklasifikasi agar sesuai
dengan penyajian akun pada laporan keuangan
konsolidasian tanggal 31 Desember 2015
(Catatan 41).

 Certain accounts in the previously issued
consolidated financial statements as of
December 31, 2014 and for the year then ended,
and as of January 1, 2014/December 31, 2013
have been restated in connection with the adoption
of PSAK No. 24 (Revised 2013) in 2015. Certain
accounts in the consolidated financial statements
as of December 31, 2014 and 2013 have also been
reclassified to confirm with presentation of
accounts in the 2015 consolidated financial
statements (Note 41).

   31 Desember 2014/December 31, 2014

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Efek   Disajikan
   As Previously   Perubahan/   Kembali/
   Reported   Effect of Change   As Restated

LAPORAN POSISI KEUANGAN   CONSOLIDATED STATEMENT
KONSOLIDASIAN   OF FINANCIAL POSITION

Aset   Assets

Aset Lancar   Current Assets
Piutang non-usaha - pihak ketiga  17.934.422   2.517.959   20.452.381  Non-trade receivables - third parties
Jasa pertambangan dalam proses  2.517.959   (2.517.959)  -  Mining services in process
Persediaan - neto  42.356.318   (17.302.941)  25.053.377  Inventories - net
Total Aset Lancar  356.679.623   (17.302.941)  339.376.682  Total Current Assets

Aset Tidak Lancar   Non-Current Assets
Aset pajak tangguhan  25.092.415   10.855   25.103.270  Deferred tax assets
Properti pertambangan - neto  20.616.089   17.302.941   37.919.030  Mining properties - net
Total Aset Tidak Lancar  776.003.253   17.313.796   793.317.049  Total Non-Current Assets

Total Aset  1.132.682.876   10.855   1.132.693.731  Total Assets

Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities And Equity

Liabilitas   Liabilities

Liabilitas Jangka Pendek   Current Liabilities
Provisi untuk kewajiban restorasi   Provision for environmental
 lingkungan  1.356.813   (1.356.813)  -  restoration obligation
Total Liabilitas Jangka Pendek  346.795.399   (1.356.813)  345.438.586  Total Current Liabilities

Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities
Provisi untuk kewajiban restorasi   Provision for environmental
 lingkungan  -   1.356.813   1.356.813  restoration obligation
Liabilitas pajak tangguhan  20.244.787   (100.545)  20.144.242  Deferred tax liabilities
Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
  jangka panjang  14.549.167   445.600   14.994.767  benefits liability
Total Liabilitas Jangka Panjang  582.029.069   1.701.868   583.730.937  Total Non-Current Liabilities

Total Liabilitas  928.824.468   345.055   929.169.523  Total Liabilities

Ekuitas   Equity
Ekuitas yang dapat diatribusikan   Equity attributable to owners
kepada pemilik entitas induk   of the parent company
Defisit   Deficit
 Belum ditentukan penggunaannya  (32.078.586)   984.273   (31.094.313) Unappropriated
Rugi komprehensif lain  (29.090.136)  (1.318.377)  (30.408.513)   Other comprehensive loss
Sub-total  207.188.013   (334.104)  206.853.909  Sub-total
Kepentingan non-pengendali  (3.329.605)  (96)  (3.329.701) Non-controlling interests
Total Ekuitas  203.858.408   (334.200)  203.524.208  Total Equity

Total Liabilitas Dan Ekuitas  1.132.682.876   10.855   1.132.693.731  Total Liabilities and Equity

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ABM INVESTAMA Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT ABM INVESTAMA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2015 and

for the Year then Ended
(Expressed in United States Dollar

Unless Otherwise Stated)

   75

4. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI

[…]

keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember
2014 dan 2013 juga telah direklasifikasi agar sesuai
dengan penyajian akun pada laporan keuangan
konsolidasian tanggal 31 Desember 2015
(Catatan 41). (lanjutan)

 Certain accounts in the previously issued
consolidated financial statements as of
December 31, 2014 and for the year then ended,
and as of January 1, 2014/December 31, 2013
have been restated in connection with the adoption
of PSAK No. 24 (Revised 2013) in 2015. Certain
accounts in the consolidated financial statements
as of December 31, 2014 and 2013 have also been
reclassified to confirm with presentation of
accounts in the 2015 consolidated financial
statements (Note 41). (continued)

Tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2014/

Year ended December 31, 2014

   Dilaporkan
   Sebelumnya/   Efek   Disajikan
   As Previously   Perubahan/   Kembali/
   Reported   Effect of Change   As Restated

 LAPORAN LABA RUGI DAN   CONSOLIDATED STATEMENT
 PENGHASILAN KOMPREHENSIF   OF PROFIT OR LOSS AND
 LAIN KONSOLIDASIAN   OTHER COMPREHENSIVE INCOME

 Beban pokok penjualan   Cost of goods sold
  dan pendapatan jasa  (573.730.500)  (3.992.647)  (577.723.147) and services
 Laba bruto  149.889.968   (3.992.647)  145.897.321  Gross profit

 Beban penjualan, umum   Selling, general and
  dan administrasi  (145.838.912)  4.909.171   (140.929.741) administrative expenses
 Beban operasi lainnya  (20.304.455)  (541.980)  (20.846.435) Other operating expenses
 Rugi usaha  (65.760.196)  374.544   (65.385.652) Loss from operations

 Biaya keuangan  (40.402.164)  545.259   (39.856.905) Finance charges

 Rugi sebelum pajak final   Loss before final tax
   dan pajak penghasilan  (100.231.239)  919.803   (99.311.436) and income tax

 Beban pajak final  -   (826.809)  (826.809) Final tax expense
 Rugi sebelum pajak penghasilan  (100.231.239)  92.994   (100.138.245) Loss before income tax

 Beban pajak penghasilan - neto  (16.070.708)  596.858   (15.473.850) Income tax expense - net
 Rugi tahun berjalan  (116.301.947)  689.852   (115.612.095) Loss for the year

 Penghasilan (rugi)   Other comprehensive
  komprehensif lain   income (loss)
 Pos yang akan direklasifikasi   Item that will be reclassified
   ke laba rugi   to profit or loss
   Selisih kurs dari penjabaran   Exchange difference from

  laporan keuangan  (1.447.186)  (16.536)   (1.463.722)  financial statements translation

 Pos yang tidak akan direklasifikasi   Item that will not be reclassified
   ke laba rugi   to profit or loss
   Pengukuran kembali atas   Remeasurement of
   program imbalan pasti  -   106.990   106.990  defined benefit plan
  Pajak penghasilan  -   (26.747)  (26.747) Income tax
 Rugi komprehensif lain tahun   Other comprehensive loss
   berjalan, setelah pajak  (1.447.186)  63.707   (1.383.479) for the year, after tax

 Total rugi komprehensif   Total comprehensive loss
   tahun berjalan  (117.749.133)  753.559   (116.995.574) for the year

  The original consolidated financial statements included herein are in the
Indonesian language.

PT ABM INVESTAMA Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2015 dan untuk
Tahun yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT ABM INVESTAMA Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS
As of December 31, 2015 and

for the Year then Ended
(Expressed in United States Dollar

Unless Otherwise Stated)

   76

4. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI